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Re dak cja nie zwra ca na de sła nych ma te ria łów. Za strze ga so bie pra wo do ich zre da go wa nia, skra ca nia,
zmia ny ty tu łów, wpro wa dze nia śród ty tu łów. Au tor prze ka zu jąc tekst do re dak cji, zga dza się na prze nie -
sie nie praw au tor skich na wy daw cę.

Od re dak cji
Sza now ni Pań stwo!

Ni niej szy nu mer otwie ra ją ma te ria ły na -
wią zu ją ce do rocz nic, ja kie ob cho dzi my
w tym ro ku. W lip cu mi nie 65 lat od śmier -
ci po et ki mi ło ści – Ma rii z Kos sa ków Paw li -
kow skiej -Ja sno rzew skiej. Za pra sza my
do lek tu ry wspo mnień po świę co nych jej
oso bie. Nie wszy scy wie dzą, jak bli sko
otrzy ma nia Na gro dy No bla by ła, zmar -
ła 100 lat te mu, Eli za Orzesz ko wa. Te ma ło
zna ne fak ty z po cząt ku XX wie ku pre zen tu -
je dru gi ar ty kuł. 

Wie le pu bli ka cji do stęp nych na ryn ku
trak tu je o lip co wych ob cho dach 600-le cia
bi twy pod Grun wal dem. My rów nież po -
świę ci li śmy uwa gę te mu wy da rze niu.
Pierw szy z za miesz czo nych sce na riu szy
na wią zu je do tek stów opi su ją cych bi twę. 

W ko lej nym sce na riu szu pod po wia da -
my, jak uczyć szu ka nia ma te ria łów w In ter -
ne cie na przy kła dzie gro ma dze nia in for ma -
cji o Fry de ry ku Cho pi nie.

Pa sja za pa lo nej ko lek cjo ner ki ele men ta -
rzy, Re na ty Za bor skiej, za owo co wa ła ar ty -
ku łem, któ ry zwra ca uwa gę na wie lo kul tu -
ro wość pol skie go spo łe czeń stwa. Je go au -
tor ka pre zen tu je pierw sze pod ręcz ni ki dla
naj młod szych dzie ci uczą cych się w na -
szym kra ju ję zy ka swo ich przod ków. 

Od 2006 ro ku ka żdej je sie ni or ga ni zo wa -
ne są mię dzy na ro do we spo tka nia na uczy -
cie li bi blio te ka rzy pod na zwą SLA MIT.
Ostat nie do ty czy ło ro li bi blio tek szkol nych
w pro ce sie ucze nia się przez ca łe ży cie.
Ma my na dzie ję, że re la cja z opi sa nych
warsz ta tów za chę ci pol skich na uczy cie li
do udzia łu w ko lej nych spo tka niach.

W tym nu me rze pre zen tu je my rów nież
tek sty o ro li bi blio te ka rzy szkol nych w cza -
sach wdra ża nej re for my pro gra mo wej. Te -
mat ten po ru sza no rów nież m.in. na te go -
rocz nym Fo rum Bi blio te ka rzy Wo je wódz -
twa Ślą skie go. 

Nu mer za my ka dru ga część ar ty ku łu po -
świę co ne go re kor do wi bi blio gra ficz ne mu
dla fil mu w for ma cie MARC 21.

Ży czy my mi łej lek tu ry i uda ne go wy po -
czyn ku pod czas wa ka cji.

An na Kont kie wicz




